
 

Podzimky v termálech 

25. – 28. 10. 2012 

Nápad byl starý několik let a konečně uzrál. Hlavní cíl akce…. nahřát 

staré kosti před zimou. 

Takže 12 vodoteplomilných tvorů ve složení: 

Hřebík Martin 

Hřebíková Ivana 

Štolba Petr 

Štolbová Hana 

Štolba  Karel 

Štolbová Kateřina 

Miskaiová Jana 

Svoboda Vít 

Salačová Jana 

Salač František 

Schreiber Luděk 

Schreiberová Radka 
 

se ve čtvrtek ráno naskládalo do Krocana a fárokáry Salačových a 

vyrazilo směrem východním. Po zastávce v Brně, na pumpě, kde 

vařej turka do skla jsme okolo poledního zaparkovali v Bratislavě a 

vyrazili dobýt slovenskou metropoli. Prohlédli jsme hrad zvenku, a 

most s rozhlednou i vně. I kafčo ve věži bylo. Další památky 

Bratislavy následovaly, ale upřímně řečeno, moc jich nemají. Poté 

přesun do Dunajské Stredy k ubytování a strastiplný výlet s jediným 



cílem : najít šikovnou hospůdku a v ní naplnit bříška. 

 





 

 

V pátek ráno jsme navštívili bývalý plovoucí mlýn v Jelce, dnes již 

dávno stabilní.  No a potom již namáčení těl v termálním koupališti 

Dunajská Streda. 



 



 



 

 



 

 

V sobotu jsme  cestou do maďarského Gyoru zastavili na hrázi 

vodního díla Gabčíkova, jednoho z poslední stavby socialismu . 

Zkontrolovali jsme, že funguje dobře a lodě plavební komorou 

propouští spolehlivě. Po tomto uspokojivém zjištění jsme se 

bezstarostně jeli namočit na celé odpoledne do Gyoru. Bylo tam 

fááájn, jen lidí mohlo být méně. 

 



 

 



 

Nedělní ráno je poslední a závěrečné. balíme a jedem směrem 

k domovu. Ale ještě zajíždíme pod zrúcaninu Děvín. Jsme tam 

v 9.30, otvírají v 10. Takže klepeme na dveře, slečna nám otvírá 

útulnou občerstvovnu s krbovkami a gaučem, křesílky.. a proti 

vlezlé zimě, panující venku dáváme grog z Tatranského čaje, jenž si 

všichni chválí.. Poté kontrola Děvínské zříceniy. Další a poslední 

zastávka ve Velkém Meziříčí, na výtečný oběd a hurá domů. 

 



 

Šlo o vydařenou, pohodovou akci a jak někteří pronesli… počátek 

příjemné tradice….  



  


